Numération 

Exercice 1 : Ecoute attentivement les nombres dictés et écris-les dans les cases.  

a) 592 b) 387 c) 6 455 d) 4 264 e) 7 721 

f) 9 232 g) 187 h) 1 360 i) 8 278 j) 10 000 

Exercice 2 : Ecris en lettres les nombres suivants. 

6 400 six-mille-quatre-cents 

3 294 trois-mille-deux-cent-quatre-vingt-quatorze 

2 180 deux-mille-cent-quatre-vingts 

7 777 sept-mille-sept-cent-soixante-dix-sept 

Exercice 3 : Complète les suites de nombres suivantes. 

5 560 5 570 5 580 5 590 5 600 5 610 5 620 5 630 

980 985 990 995 1 000 1 005 1 010 1 015 

Exercice 4: Colorie en vert les nombres impairs. 

1 234 789 5 600 2 201 8 435 9 943 1 358